MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 003/RIFB, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pelo
Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da Pró-Reitoria de Ensino - PREN, o
resultado final do EDITAL Nº 3/2023 - RIFB  da Seleção de Professor Formador da Universidade Aberta
do Brasil - UAB, conforme abaixo:

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO FINAL, conforme consta no Edital 03/2023.

Nome Siape Componente

Experiência
em Gestão

ou
Docência
em EaD

Titulação

Participação
em Curso de
Capacitação

em EaD

Total Classificação Resultado

Giselma
Ribeiro de

Souza
1250702 Libras - 30

horas 2 10 0 12 1º Classificado
(a)

Marcos
Alfonso
Rucinski
Spiess

1293539

Pesquisa e
extensão

tecnológicas
na Educação
Profissional e
Tecnológica -

45 horas

2 20 10 32 1º Cadastro
de Reserva

Blenda
Cavalcante
de Oliveira

2076555

Práticas
inclusivas na

Educação
Profissional e
Tecnológica -

45 horas

17 10 4 31 1º Cadastro
de Reserva

Augusta
Rodrigues
de Oliveira

Zana

1248102

Práticas
inclusivas na

Educação
Profissional e
Tecnológica -

45 horas

5 20 2 27 2º Cadastro
de Reserva

Geovani
Amaral
Santos

1957189

Práticas
inclusivas na

Educação
Profissional e
Tecnológica -

45 horas

0 10 10 20 3º Cadastro
de Reserva

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Juliana
Parente
Matias

2189705

Projeto
pedagógico

na Educação
Profissional e
Tecnológica -

60 horas

6 10 10 26 1º Classificado
(a)

Micheli
Suellen
Neves

Gonçalves

3019652

Trabalho Final
de Curso
(TFC) - 30

horas

0 20 8 28 1º Classificado
(a)

Guilherme
Lins de

Magalhães
1773952

Trabalho Final
de Curso
(TFC) - 30

horas

6,8 20 0 26,8 2º Cadastro
de Reserva

Bruna
Lourenção
Zocaratto

1894554

Trabalho Final
de Curso
(TFC) - 30

horas

0 20 0 20 3º Cadastro
de Reserva

2. Os (as) candidatos (as) classificados (as) deverão acompanhar a convocação que será feita por e-mail
e pelo site do IFB.

(documento assinado eletronicamente)
LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko MassukadoLuciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIAREITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 11/04/2023 09:24:21.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 10/04/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

453734
9dfb02402a

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: